eâmara cMunicipal de cUirigüi

frente ao número 120.

Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 2 2 / 2 0
**********************************

Redutor de velocidade na rua José Gomes, Jardim do Trevo, em

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência, INDICAMOS ao senhor Prefeito Municipal a necessidade de
instalação de redutor de velocidade (lombada), na rua José Gomes, no bairro Jardim
do Trevo, em frente ao número 120, por ser uma via que dá acesso ao bairro Jequitibá,
existe um fluxo enorme tanto de motocicletas e carros. Esta via tem um tráfego enorme
e nesta numeração indicada, há o emprego maior na velocidade dos que se utilizam
desta, pois é uma descida e nesta região existe muita criança e idoso, que ficam
vulneráveis a atropelamento, como já ocorreu. Por isso pedimos que coloquem o
redutor de velocidade para oferecer uma maior segurança aos moradores deste trecho
e às pessoas que utilizam desta via.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 14 de outubro de 2.020.

-ícf2.

ANDREY FER NDO SERVELATTI,
VEREADOR